CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
              DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
                 Rua Sete de Setembro, 377 – Centro – CEP 18.320-000
                    Fone: (15) 3552-1267      E-mail: cmdcaapiai2019@gmail.com

"De todos os presentes da natureza para a raça humana, o que é mais
doce para o homem do que uma criança?" (Ernest Hemingway)

EDITAL CMDCA Nº000/1 DE 10 DE JULHO DE 2023.

Resultado Preliminar da Prova de
Conhecimentos Específicos e Gabarito –
Processo de Escolha, em Data Unificada,
do Conselho Tutelar de Apiaí/SP.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiaí
(CMDCA), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da
Lei Federal nº 8.069/90 e as leis Municipais nº 25/95,36/96 e 095/06 e
Resolução nº 231/Conanda de 28 de dezembro de 2022, faz publicar o
presente Edital com as especificações abaixo:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTOS
ESPECIFÍCOS:

Nº NOMES DOS CANDIDATOS

01 Cicero Jose Andrade Aprovado

02 Camila Thaina Freitas Silva Aprovada

03 Deníse da Rocha Bento ausente

04 Fabiana de Araújo Godói Souza Aprovada

05 Gilmar Espirito Santo Queiroz aprovado

06 Janaina Gomes Madureira Amaral Aprovada

07 Leana de Lima Fernades Rodrigues Aprovada

08 Marcos Pedrtson dos Santos Aprovado

09 Oswaldo Mendes Ribeiro Junior Aprovado

10 Rita de Cássia Gomes Aprovada

11 Rosirene da Cruz Santos ausente

 1

                     CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
              DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
                 Rua Sete de Setembro, 377 – Centro – CEP 18.320-000
                    Fone: (15) 3552-1267      E-mail: cmdcaapiai2019@gmail.com

"De todos os presentes da natureza para a raça humana, o que é mais
doce para o homem do que uma criança?" (Ernest Hemingway)

2.As questões números 15, 26 e 27 foram anuladas e os pontos conferidos a
todos os candidatos que compareceram para a realização da Prova Objetiva.

2.1.A questão 15 foi anulada porque havia duas opções de respostas
corretas

2.2.As questões 26 e 27 foram anuladas por erro de numeração e escrita no
enunciado.

3.GABARITO PRELIMINAR:

 Apiaí, 10 de julho de 2023.

12 Silvana Sant’Ana da Silva ausente

13 Sirlene Conceição Chaves Aprovada

14 Suelen Rosa de Oliveira Aprovada

15 Viviane da Silva Vieira Aprovada

16 Zenilda Eudes dos Santos Rosa ausente

1 A B C D 1
1

A B C D 2
1

A B C D 3
1

A B C D 41 A B C D

2 A B C D 1
2

A B C D 2
2

A B C D 3
2

A B C D 42 A B C D

3 A B C D 1
3

A B C D 2
3

A B C D 3
3

A B C D 43 A B C D

4 A B C D 1
4

A B C D 2
4

A B C D 3
4

A B C D 44 A B C D

5 A B C D 1
5

anulada 2
5

A B C D 3
5

A B C D 45 A B C D

6 A B C D 1
6

A B C D 2
6

anulada 3
6

A B C D 46 A B C D

7 A B C D 1
7

A B C D 2
7

anulada 3
7

A B C D 47 A B C D

8 A B C D 1
8

A B C D 2
8

A B C D 3
8

A B C D 48 A B C D

9 A B C D 1
9

A B C D 2
9

A B C D 3
9

A B C D 49 A B C D

1
0

A B C D 2
0

A B C D 3
0

A B C D 4
0

A B C D 50 A B C D

 2

                     CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
              DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
                 Rua Sete de Setembro, 377 – Centro – CEP 18.320-000
                    Fone: (15) 3552-1267      E-mail: cmdcaapiai2019@gmail.com

"De todos os presentes da natureza para a raça humana, o que é mais
doce para o homem do que uma criança?" (Ernest Hemingway)

                                           José Camilo de Matos Moraes
                                             Presidente do CMDCA

 3